

**Edvard Bendtsen Holding ApS**  
Nørre Allé 7, 7400 Herning

**CVR-nr. 26 83 85 25**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2019

---

Poul Erik Bendtsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledespåtegning                                   | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 13          |
| Balance  | 14          |
| Noter  | 16          |

## Selskabsoplysninger

---

|                           |  |
|---------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>          | Edvard Bendtsen Holding ApS<br>Nørre Allé 7<br>7400 Herning  |
|                           | CVR-nr.: 26 83 85 25<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december  |
| <b>Direktion</b>          | Poul Erik Bendtsen   |
| <b>Revision</b>           | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Industrivej Nord 15<br>7400 Herning   |
| <b>Modervirksomhed</b>    | Edvard Bendtsen Finans ApS   |
| <b>Dattervirksomheder</b> | Bendtsen Oil LLC, Texas<br>Lillelundvej 22, Herning ApS, Herning<br>Storegade 246, Esbjerg ApS, Herning<br>Truelsensvej 18, Herning ApS, Herning<br>Bendtsen Invest A/S, Herning |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomheder samt investering i øvrigt.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets indtægter af kapitalandele udgør -760.114 kr. mod 1.864.140 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -536.224 kr. mod 2.137.160 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet forventer at blive fusioneret med datterselskabet Bendtsen Invest A/S med Edvard Bendtsen Holding ApS som det fortsættende selskab med virkning fra 1. januar 2019.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>  | <u>2018</u>     | <u>2017</u>      |
|--|-----------------|------------------|
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | -760.114        | 1.864.140        |
| Administrationsomkostninger                                | -79.821         | -82.963          |
| <b>Driftsresultat</b>                                      | <b>-839.935</b> | <b>1.781.177</b> |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder   | 544.611         | 433.980          |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                          | -177.719        | -291             |
| Finansiering netto   | 366.892         | 433.689          |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>-473.043</b> | <b>2.214.866</b> |
| Skat af årets resultat                                     | -63.181         | -77.706          |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>-536.224</b> | <b>2.137.160</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                 |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -760.114        | 1.864.140        |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 0               | 15.000.000       |
| Overføres til overført resultat                            | 223.890         | 0                |
| Disponeret fra overført resultat                           | 0               | -14.726.980      |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>-536.224</b> | <b>2.137.160</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>           |  | 2018                        | 2017                        |
|--------------------------|--|-----------------------------|-----------------------------|
| <u>Note</u>              |  | <u>                    </u> | <u>                    </u> |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                             |                             |
| 2                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 1.066.041                   | 1.066.041                   |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>1.066.041</u>            | <u>1.066.041</u>            |
| 3                        | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 25.045.204                  | 27.464.638                  |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>25.045.204</u>           | <u>27.464.638</u>           |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>26.111.245</u></b>    | <b><u>28.530.679</u></b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                             |                             |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 26.035.591                  | 25.600.862                  |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>26.035.591</u>           | <u>25.600.862</u>           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>26.035.591</u></b>    | <b><u>25.600.862</u></b>    |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>52.146.836</u></b>    | <b><u>54.131.541</u></b>    |



## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>               |  | <u>2018</u>              | <u>2017</u>              |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note                          |  |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                          |                          |
| 4                             | Virksomhedskapital   | 1.000.000                | 1.000.000                |
| 5                             | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0                        | 0                        |
| 6                             | Overført resultat  | 37.306.611               | 37.842.835               |
| 7                             | Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 0                        | 15.000.000               |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b><u>38.306.611</u></b> | <b><u>53.842.835</u></b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                          |                          |
|                               | Hensættelser til udskudt skat                              | <u>197.448</u>           | <u>197.144</u>           |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        | <b><u>197.448</u></b>    | <b><u>197.144</u></b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                          |                          |
|                               | Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 13.554.900               | 0                        |
|                               | Selskabsskat   | 62.877                   | 66.562                   |
|                               | Anden gæld   | <u>25.000</u>            | <u>25.000</u>            |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>13.642.777</u>        | <u>91.562</u>            |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b><u>13.642.777</u></b> | <b><u>91.562</u></b>     |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                                      | <b><u>52.146.836</u></b> | <b><u>54.131.541</u></b> |
| <b>8</b>                      | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>               |                          |                          |
| <b>9</b>                      | <b>Eventualposter</b>                                      |                          |                          |

## Noter

|  | 2018               | 2017               |
|--|--------------------|--------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                    |                    |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 177.607            | 0                  |
| Andre finansielle omkostninger                     | 112                | 291                |
|  | <b>177.719</b>     | <b>291</b>         |
| <b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>  |                    |                    |
| Kostpris 1. januar 2018                            | 1.092.536          | 1.092.536          |
| <b>Kostpris 31. december 2018</b>                  | <b>1.092.536</b>   | <b>1.092.536</b>   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018               | -26.495            | -18.315            |
| Årets afskrivninger                                | 0                  | -8.180             |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>     | <b>-26.495</b>     | <b>-26.495</b>     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>     | <b>1.066.041</b>   | <b>1.066.041</b>   |
| <b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                    |                    |
| Kostpris 1. januar 2018                            | 61.892.995         | 61.892.995         |
| <b>Kostpris 31. december 2018</b>                  | <b>61.892.995</b>  | <b>61.892.995</b>  |
| Nedskrivninger 1. januar 2018                      | -34.428.357        | -32.081.845        |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill       | -760.114           | 1.864.140          |
| Udbytte  | -1.659.320         | -4.033.287         |
| Andre reguleringer til primo                       | 0                  | -177.365           |
| <b>Nedskrivninger 31. december 2018</b>            | <b>-36.847.791</b> | <b>-34.428.357</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>     | <b>25.045.204</b>  | <b>27.464.638</b>  |

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

|                                       | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|---------------------------------------|-----------|-------------|----------------|
| Bendtsen Oil LLC, Texas               | 100 %     | -1.070.980  | 66.963         |
| Lillelundvej 22, Herning ApS, Herning | 100 %     | 5.555.980   | 497.726        |
| Storegade 246, Esbjerg ApS, Herning   | 100 %     | 8.321.892   | 1.236.002      |
| Truelsensvej 18, Herning ApS, Herning | 100 %     | 374.353     | 2.253          |
| Bendtsen Invest A/S, Herning          | 100 %     | 10.792.979  | -2.496.095     |

## Noter

|  | 31/12 2018        | 31/12 2017        |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>4. Virksomhedskapital</b>   |                   |                   |
| Virksomhedskapital 1. januar 2018  | 1.000.000         | 1.000.000         |
|  | <b>1.000.000</b>  | <b>1.000.000</b>  |
| <b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>   |                   |                   |
| Resultatandel  | -760.114          | 1.864.140         |
| Udloddet udbytte   | -1.659.320        | -4.033.287        |
| Overført til overført resultat   | 2.419.434         | 2.346.514         |
| Kapitalposter dattervirksomheder   | 0                 | -177.367          |
|  | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| <b>6. Overført resultat</b>  |                   |                   |
| Overført resultat 1. januar 2018   | 37.842.835        | 50.883.042        |
| Årets overførte overskud eller underskud   | 223.890           | -14.726.980       |
| Overført nettoopskrivning  | -2.419.434        | -2.346.514        |
| Udbytte tilknyttede virksomheder   | 1.659.320         | 4.033.287         |
|  | <b>37.306.611</b> | <b>37.842.835</b> |
| <b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>  |                   |                   |
| Udbytte 1. januar 2018   | 15.000.000        | 0                 |
| Udloddet udbytte   | -15.000.000       | 0                 |
| Udbytte for regnskabsåret  | 0                 | 15.000.000        |
|  | <b>0</b>          | <b>15.000.000</b> |
| <b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  |                   |                   |
| Ingen.   |                   |                   |
| <b>9. Eventualposter</b>   |                   |                   |
| <b>Eventualforpligtelser</b>   |                   |                   |
| Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 13.650 t.kr. |                   |                   |

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Edvard Bendtsen Finans ApS, CVR-nr. 36970138 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.